[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.04.2025 г.                  №219
г.Грязи

Об итогах районной военно-спортивной

игры «Орлёнок», посвященной 295- летию

со дня рождения А.В.Суворова.

На основании Положения о проведении областной военно - спортивной игры «Орлёнок»-2025 и приказа отдела образования от 05.03.2025г.  № 124 « О проведении районной военно-спортивной  игры «Орлёнок» 15.04.2025г. прошла районная игра, в которой приняли участие 12 команд юнармейцев из образовательных учреждений города и района: гимназии № 3, МБОУ СОШ № 1,2,4,5,6,9,10,12, сел Б. Самовец,  Синявка, Плеханово. На основании итогового протокола и рабочих материалов игры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать   победителями игры  «Орлёнок » и   наградить   Почетными   грамотами   отдела   образования команды юнармейцев, занявшие призовые места:
место -команда МБОУ  СОШ№ 9
место -команда МБОУ  СОШ№4;
место -команда МБОУ СОШ№ 2.
2.Признать победителями в блоке «Страницы истории Отечества» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:

1место -  команда МБОУ   СОШ№ 4;
2 место - команда МБОУ СОШ№ 9;
3 место - команда  МБОУ СОШ№ 12.

3.
Признать победителями в блоке «Готов к труду и обороне» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:

1место - команда МБОУ СОШ №9;
2 место - команда МБОУ СОШ с. Б. Самовец.;

3 место - команда МБОУ СОШ №12.

4.Признать победителями в блоке «Статен в строю, силён в бою» и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1 место – команда МБОУ СОШ№2;

2 место – команда МБОУ СОШ №9;
3 место – команда МБОУ СОШ с. Синявка.

5. Признать победителями конкурса командиров и наградить Почётными грамотами отдела образования:

место – Косых Глеба, обучающегося  МБОУ СОШ №2;
место –Колесову Полину, обучающуюся  МБОУ СОШ с.Синявка.
3место -Хорошеева Богдана, обучающегося  МБОУ СОШ №12
Признать победителями в личном первенстве в конкурсе «Снаряжение магазина»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место - Лаврова Антона , обучающегося  МБОУ  гимназия №3;
2 место -Шальнева Ярослава ,  обучающегося  МБОУ   гимназия №3;
3 место -Косых Глеба , обучающегося  МБОУ СОШ №2;

Признать победителями  в личном первенстве в конкурсе «Неполная разборка и сборка автомата Калашникова»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место - Горбачева Илью, обучающегося  МБОУ  СОШ№1;
1 место -Логинова Дмитрия ,  обучающегося  МБОУ  СОШ№ 6;
1  место -Аникина Дмитрия, обучающегося  МБОУ СОШ №4;

Признать победителями в личном первенстве  в конкурсе «Меткий стрелок »  и наградить Почетными грамотами отдела образования:

1 место -Логовскую Маргариту , обучающуюся МБОУ СОШ  №6;
2 место-  Наливкина Дмитрия, обучающегося МБОУ СОШ №4;

3 место -Киселева Антона ,обучающегося  МБОУ СОШ №12.

Признать победителями в конкурсе «Снаряжение магазина»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1 место – команда МБОУ гимназия №3;

место – команда МБОУ СОШ №9;
3 место – команда МБОУ  СОШ№ 5.

Признать победителями в конкурсе «Неполная разборка  и сборка  автомата Калашникова»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место -  команда МБОУ  СОШ №6;
2 место - команда МБОУ  СОШ№4;

3 место - команда  МБОУ СОШ №9.

11. Признать победителями в конкурсе «Меткий стрелок »  и наградить Почетными грамотами отдела образования:

1 место – команда МБОУ СОШ с.Б.Самовец;

2 место – команда МБОУ СОШ №2;
3 место – команда МБОУ СОШ№6.

12. Признать победителями в конкурсе «Военная викторина» и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место -  команда МБОУ  СОШ № 2;
2 место - команда МБОУ СОШ №12;

место - команда  МБОУ  гимназия №3.

13. Признать победителями в блоке «Первая помощь» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:

1место -  команда МБОУ гимназия №3;
2 место - команда МБОУ СОШ  № 9;

3 место - команда  МБОУ  СОШ №12.

14.Наградить  Почетными грамотами отдела образования за большой личный вклад в подготовку команд -победителей и призеров районного этапа игры «Орлёнок»  руководителей команд:

- Мякотных Александра Леонидовича, МБОУ  СОШ №9;

- Карпилянскую Александру Сергеевну , МБОУ  СОШ №9;

-Бугакова Анатолия Викторовича,  МБОУ  СОШ №4;

- Складчикову Викторию Павловну,  МБОУ  СОШ №4;

- Марчукову Екатерину Андреевну,  МБОУ СОШ №2;

 -Колесова Михаила Алексеевича, МБОУ СОШ №2;

15. Наградить Почетными грамотами отдела образования за активную работу по развитию юнармейского движения в образовательных учреждениях Грязинского района и достигнутые успехи в подготовке команд-победителей районного этапа игры «Орлёнок» руководителей образовательных учреждений:

- Соболева А.О., директора  МБОУ СОШ №9;
- Брезицкую О.В.,  директора  МБОУ СОШ  № 4;
- Спесивцеву О.П., директора  МБОУ  СОШ №2

16. Наградить Почетной грамотой отдела образования за большой  личный вклад  в развитие  юнармейского движения  в образовательных учреждениях   Грязинского  муниципального  района  и  активное участие  в организации  военно - спортивной  игры  «Орлёнок » :
- Кочанова Е.Г.,  и.о.директора  МБОУ  СОШ №1;

-Кузнецова Д.Н., учителя МБОУ СОШ №1;

- Соболевскую Н.А., педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Романова А.С., педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;
-Шашкова В.А., педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Назарова А.В.,тренера - преподавателя  МБУ ДО ДЮСШ;
- Попову Л.А., педагога- организатора МБУ ДО ДЮСШ.

17.Оргкомитету игры и директору МБОУ СОШ №9  Соболеву А.О.  обеспечить подготовку и участие команды юнармейцев  МБОУ СОШ №2  в областном этапе игры в соответствии с утверждённым Положением и в установленные сроки.
18.Данный приказ довести до сведения образовательных организаций.
19.Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.
Начальник   отдела образования                                                          А.Ю Васильева